FEDERAÇÃO EQUESTRE PORTUGUESA
Avenida Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - Portugal

Tel. (351) 21 8478774 / 5 / 6    Fax (351) 21 8474582
http://www.fep.pt        E-mail: violante.lebre@fep.pt

         CIRCULAR Nº 13 DIR / 2013

           Lisboa, 12 de Junho de 2013

ASSUNTO: Listagem de cavaleiros com acesso ao C.P.C.O. – 2013 -
ATUALIZADA

Exmos. Senhores,

Informam-se todos os interessados, quais os cavaleiros qualificados neste

momento, para participar no Campeonato de Portugal de Cavaleiro de Obstáculos

- CPCO de 2103, de acordo com os critérios definidos no RNSO 2013, III Parte,

Capitulo I, B.1 e 3.

1.Cavaleiros categoria A:

Luciana Diniz

Luis Sabino Gonçalves

Ricardo Gil Santos

Marina Frutuoso de Melo

Ivan Camargo

Rodrigo Giesteira de Almeida

António Vozone

Filipe Malta da Costa

João Chuva

Mário Wilson Fernandes

Francisco Rocha

Alexandre Mascarenhas de Lemos

Rui Gonçalo

Hugo Carvalho

Duarte Canavarro

Norbert Ell

http://www.fep.pt/

Sebastião Ferreira Pinto

Manuel Sá Morais

Ivo Carvalho

António Portela Carneiro

Pedro Ribeiro Teles

Tiago Violas Ferreira

Eduardo Netto de Almeida

Ruben Carvalho

António Matos Almeida

Gonçalo Bourbon

Bernardo Moura

Luis Sotto.Mayor Negrão

Francisco Fleming

João Azevedo e Silva

2. Campeão, Vice-Campeão e 3º Classificado em título:

CAMPEÃO:    Marina Frutuoso de Melo

VICE-CAMPEÃO:  Luis Sabino Gonçalves

3º CLASSIFICADO: Ivan Camargo

Têm acesso direto, desde que, com cavalos que já tenham concluído provas de

1,40m ou superior, durante a presente época.

3. Cavaleiros com pelo menos 3 classificações a 1,40m ou superior

Duarte Romão

Francisco Guedes

Gonçalo Leite Perdigão

Luis Ferreira

Mário Prieto

Informamos que a listagem do ponto 3. será revista após o CSIO3* de Lisboa e

CSI 3* do Vimeiro, encerrando de seguida o período de qualificação.

Com os melhores cumprimentos,

              Francisco Louro
   Vice-Presidente